
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 216 del 17/09/2012  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

526 
 

 
17/09/2012  

IMPEGNO DI SPESA QUOTA DI ADESIONE PER PARTECIPAZIO NE 
AL SEMINARIO FORMATIVO SUL TEMA “GLI APPALTI DI SER VIZI 
DELL’ALLEGATO B – LE NOVITA’ INTRODOTTE DALLE RECEN TI 
MANOVRE LEGISLATIVE NAZIONALI- APPROFONDIMENTO PER I 
SERVIZI SOCIALI”.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 05.03.2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2012 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2012/2014, immediatamente esecutiva, alla quale è stata allegata la scheda tecnica del Comune di 
Ussassai, relativa agli interventi da realizzare nell’anno 2012 mediante il Servizio Socio Culturale; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 17 del 12.03.2012 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2012, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la proposta della Società ELÈT, con sede in Via Temo 4 a Cagliari, relativa 
all’organizzazione di un Seminario formativo sul tema “ Gli appalti di servizi dell’allegato B – Le 
novita’ introdotte dalle recenti manovre legislative nazionali- Approfondimento per i servizi 
sociali”  in programma a Cagliari per il giorno 26 Settembre 2012; 
 
CONSIDERATO  che il corso è di rilevante importanza in quanto costituisce una giornata di 
aggiornamento sul tema di cui all’oggetto e relativamente all’approfondimento dell’analisi della 
nuova normativa e in particolare per gli aspetti riguardanti i Servizi Sociali; 
 
RITENUTO  opportuno garantire al personale addetto ai Servizi Sociali la possibilità di una 
tempestiva formazione relativa alle rilevanti novità introdotte dalla recente normativa; 



 

 

 
ACCERTATA  la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;    
 
RITENUTO  opportuno aderire alla proposta della Società ELÈT di Cagliari; 
 
PREMESSO  che la quota di partecipazione è pari a € 125,00 a partecipante, esente da IVA ai sensi 
dell’art.10 D.P.R.633/72 se la fattura è intestata ad Ente Pubblico; 
 
CONSIDERATO  che la dipendente Dott. Giovanna Mura viene autorizzata a partecipare al 
seminario in questione; 
 
RITENUTO  di dover provvedere all’assunzione del impegno della quota d’iscrizione pari a € 
125,00;  
 
VISTI:  

- il D.lgs. n. 267/2000;  
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di Contabilità del Comune; 
- Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 

 
DETERMINA 

 
DI ADERIRE  alla proposta della Società ELÈT di Cagliari relativa all’organizzazione di un 
Seminario formativo sul tema “ Gli appalti di servizi dell’allegato B – Le novita’ introdotte dalle 
recenti manovre legislative nazionali- Approfondimento per i servizi sociali”  in programma a 
Cagliari per il giorno 26 Settembre 2012; 
DI AUTORIZZARE  che la dipendente Dott. Giovanna Mura a partecipare al seminario in 
questione; 
DI IMPEGNARE  la somma di € 125,00  quale quota di iscrizione al seminario di cui in premessa; 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 125,00 così come segue: 

- € 90,00 al titolo 1 – funzione 10 - servizio 04 – intervento 03, dove trova collocazione il 
capitolo 1866 del Bilancio 2012, in conto competenza, che presenta una  sufficiente 
disponibilità per la presente spesa; 

- € 35,00 al titolo 1 – funzione 10 - servizio 04 – intervento 03, dove trova collocazione il 
capitolo 1869 del Bilancio 2012, in conto competenza, che presenta una  sufficiente 
disponibilità per la presente spesa 

DI PROVVEDERE  al rimborso delle spese di viaggio sostenute dal dipendente con separato atto 
da assumere a cura del Responsabile del Servizio; 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 17/09/2012       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 17/09/2012  
  
Ussassai, 17/09/2012                 

 
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

 
 
 
 


